
o-u Jl

o

REPUBLIQUE DU BENIN

PRESIDENCE DE LA REPTIBLIQUE

o

DECRET N" 97-3 du 8 Janvier 1997

Portant approbation du Collectif Budgétairq

Gestion 1996, de la Circonscription Urbaine

de COTONOU

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,

CIIEF DE L'ETAT, CT{EF DU GOUVERNEMENT,

VU la Loi no 90-032 du l1 Décembre 1990, portant

Constitution de la République du Bénin ;

VU la Loi no 90-008 du 13 Aôut 1990, portant organisation et

attributions des Circonscriptions Administratives durant la

période de transition ;

VU la Loi no 96-18 du l4 Août 1996, portant Loi de Finances

Rectificative pour la gestion 1996 ;

VIJ la Proclamation le ler Awil 1996 par la Cour

Constitutionnelle des résultats définitifs de l'élection

présidentielle du t 8 Mars 1996 ;

VU le Decret no 96-128 du 9 Avril 1996, portant composition

du Gouvemement ;



O

o

\rU le Décret n" 96-443 du 10 Octobre 1996, portant

approbation des Budgets Primitifs, Gestion 1996, des

Circonscriptions Adminisratives de I'ATLANTIQUE ;

Sur proposition du Ministre des Finances ;

ARTICLE lER: Est approuvé le CollectifBudgétaire, gestion 1996, de la

Circonscription Urbaine de Cotonou, arrêté en recettes et en dépenses aux

montants inscrits dans les annexes ci-jointes.

ARTICLE 2 : Le Ministre des Finances est autorisé en cas de nécessité de service à

effectuer, par Arrêté, des ürements de crédits de chapitre à chapitre sur proposition

du Chef de la Circonscription Urbaine de COTONOU, Ordonnateur du Budget local

Le Chef de la Circonscription Urbaine de Cotonou est également

autorisé en cas de besoin et dans la limite de ses compétences budgétaires, à opérer

des ürements de crédits d'article à article au sein d'un même chapitre.

Fait à Cotoflou, le I Janvlet 1997

Par le Président de la Répubtique,

Chef de l'Etat,

Chef du Gouvemement,

?

Mathieu KEREKOU

Le Conseil des Ministres entendu en sa séance du 02 Janüer 1997.

DECRETE

ARTICLE 3 . Le présent Decret sera publié au journal Officiel.

I



Le Premier Ministre, Chargé de la Coordination

de I'Action Gouvernementale et des Relations

avec les lnstitutions,

,/*I
tt11

Adrien HOUNGBEDJI

O Le Ministre des Finances, Le Ministre de l'Intérieur, de la Sécurité
et de l'Administration Territoriale.

MENSAH le N'DA

AMPLIÀTIONS : PR 6- AN 4 - Scc 4- CC 2 - CES 2 - CS 2 - HAAC 2 - MF 4- pM- 4
MISAT 4 - AUTRES MINISTERES 15 - DLC 2 - DGBM 4 - CF 1- DGTCP 2 - CIRC,

ADM. 12- G/CONB - I]NB . FASJEP - ENA 4 . BN - DAN 2 - IGF 1. IGAA 1 . JORB 1.o

,

rt



CIRCONSCRIPTI ON URBAINB DE COTONOTI

TTES RDINAIRES Quatre Milliards Deux cent Soixante Quatre
Millions Neuf Cent Vingt Neuf Mille

Cinquante Quatre francs : .............. 4 264 gZ9 054

2107 265 149

Quatre Milliards Deux Cent Soixante
Quatre Millions Neuf Cent Vingt Neuf
Mlle Cinquante Quatre francs..... .......... 4 264 g2g 054

Deux Cent Soixante Cinq Mille
Cent Quarante Neuf francs.......... .2 107 265 149

o

a

RECETTES EXTRAORDINAIRES : Deux Miiliards Cent Sept Millions
Deux Cent Soixante Cinq Mille
Cent Quarante Neuf francs :..,

DEPENSES ORDINAIRES

DEPENSES EXTRAORDINAIRES . Deux Milliards Cent Sept Millions

4



COLLECTIF GETAIRT GESTION 1996BUD
DE LA CIRCONSC IONURB

REPARTITION DES CREDITS DU COLLECTIF
BT]DGETAIRE GESTION 1996

CIRCONSCRIPTION L'RBAINE DE COTONOU

* DONT I 529 825 339 DE REVERSEMENT A LA SECTION EXTRAORDINAIRE

TÀBLEAU NO3À

REPARTITTION PAR NATURE DES CREDTTS ADDITTONNELS

MONTANT
FONCTIONNEMENT

(DEPENSES ORDINAIRES)
II.{VESTISSEMENT

(DEPENSES EXTRAORDINAIRES)

MONTANT TAUX MONTANT TAUX

2 268 688 054 I 529 825 339 67 0/o

AINE DE COTONU

a

o

BI]DGET

PRIMITtr
1996

COLLECTIF

BUDGE-
TAIRE

EXCEDENT
DES E)GR.
CICES
ANTE-
RIEURS

RESTES A
RECOUVRER

RESTE A
RECOU
VRER
EX-ANTE
RIEI,JR

TOTAL

I 996 2,ll 000 ,ll0 841 2,16 I .+57 846 E08 400 000 000 2 268 688 054 I 261 929 054

BUDGET ADDITIONNEL
COLLECTIF'

BUDGETAI-
RE

RESTE A
PAYER DES
EX.ANTE-
RIEIJRS

RESTE A
MANDATER
DES EX-
ANTE.
RIEURS

DEPENSES
NOTJVEL-
LES

DEPENSES
COMPLE-
MENTAIRES

TOTAL

I 996 2;t I 000 1-s 162 000 t06 000 000 19567t2194 2 268 688 05,+ 4 264 929 054

TABLf,AU NO I A

RESSOI]RCES PREVISIONNELLES DU

TABLEAU NO2A

BUDGET ADDITIONNEL

RECETTES
NOUVEL-
LES

BUDGET

PRIMITTF
1966

190 813 s60

738 862 7r 5


